

## WRACAJĄ KONTROLE NA GRANICACH. BLISKOWSCHODNI SZCZYT CORAZ BLIŻEJ

---

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych planuje czasowe przywrócenie kontroli granicznych w związku ze zbliżającym się spotkaniem poświęconym budowaniu pokoju i bezpieczeństwa na Bliskim Wschodzie, którego współgospodarzem jest Polska. Spotkanie ma odbyć się w Warszawie między 13 a 14 lutego. Specjalny projekt rozporządzenia dotyczącego kontroli na granicach, powstał już w resorcie i teraz przechodzi przez proces konsultacji. Kontrole graniczne mają zostać przywrócone od 10 do 16 lutego.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, to w kompetencjach szefa MSWiA leży tymczasowe przywrócenie, przedłużenie lub zniesienie kontroli granicznej osób przekraczających granicę wewnętrzną Schengen. Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu rozporządzenia, „tymczasowe przywrócenie kontroli granicznej, w związku z odbywającym się w Warszawie Spotkaniem ministerialnym poświęconym budowaniu pokoju i bezpieczeństwa na Bliskim Wschodzie, którego współgospodarzami są Rzeczpospolita Polska i Stany Zjednoczone, następuje zgodnie z procedurą określona w art. 28 kodeksu granicznego Schengen (procedura szczególna w przypadkach wymagających natychmiastowego działania) w związku z posiadanymi, przez właściwe służby informacjami o charakterze niejawnym o mogących wystąpić realnych, poważnych zagrożeniach porządku publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego”.

Zgodnie z informacją MSWiA, przywrócenie tymczasowej kontroli granicznej związane jest z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa podczas planowanego spotkania oraz przeciwdziałania wjazdowi do Polski osób, które ten porządek i bezpieczeństwo mogłyby zakłócić.

Kontrole graniczne wrócą na odcinkach granicy z Czechami, Niemcami, Litwą i Słowacją oraz na morskim odcinku granicy państwa i na lotniczych przejściach granicznych. Tymczasowa kontrola graniczna będzie prowadzona przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w drogowych, kolejowych, morskich, rzecznych i lotniczych przejściach granicznych od 10 do 16 lutego 2019 roku.

DM